赣市教提函〔2022〕189号
〔A1〕
〔同意全文公开〕

关于市六届人大二次会议第321号
建议答复的函

毛素莲代表：

您提出的《关于优化营商环境的建议》收悉，现就有关情况答复如下：
一、关于涉企人员子女入学相关政策

近年来，市教育局高度重视优化营商环境工作，多措并举，积极落实教育惠企优企政策，保障涉企（含企业引进高层次人才）人员子女入学需求。

根据市委、市政府《关于创新人才政策、推动人才发展体制机制改革的若干意见》（赣市发〔2017〕21号）精神，市教育局联合市委组织部于2018年8月印发了《赣州市高层次人才子女入学实施办法（试行）》（赣市教基字〔2018〕87号），《办法》第三条规定：我市高层次人才（含企业引进人才）子女入学问题按人才层次不同，通过不同方式给予解决。根据属地管理原则，由市教育局统筹协调相关县（区）教育主管部门解决所辖高层次人才子女入学问题。结合《关于印发<赣州市营商环境整改提升工作方案>的通知》（赣市降专字〔2020〕1号）关于对企业子女入学提供便利条件相关要求，在落实《赣州市高层次人才子女入学实施办法（试行）》（赣市教基字〔2018〕87号）基础上，为进一步改善营商环境，鼓励和引导企业投入创新，引导人才创业，市教育局会同市委人才办于2020年12月18日还专门印发了《关于进一步支持企业人才子女入学的通知》（赣市教基字〔2020〕60号），通知明确全市具备自主举荐人才资格的企业（以赣市人才办字〔2020〕4号为准），其按流程举荐的从事研发、生产、经营的高管或其他关键岗位的人才，其子女入学参照市级高层次人才（D类）标准享有相关政策待遇。

二、做好人才服务线上平台项目建设

为构建更具吸引力、竞争力的人才服务体系，优化人才生态环境，市委组织部、市委人才办于2022年3月谋划启动了赣州市人才服务线上平台项目建设，市委人才工作领导小组委托相关软件公司，研发了一款“赣才通”微信小程序，将于近期上线。届时，将开通“一网通办”“秒批秒办”人才政策兑现平台，为人才提供认证、服务等办理事项，人才可足不出户直接在手机小程序中申报子女入学相关事宜。

下一步，我们将继续对接市委人才办，优化资料受理、审核等环节程序，缩减受理时长，力争做到“少跑腿”甚至“不跑腿”。

附件：市人大代表建议办理情况征询意见表

赣州市教育局
2022年7月21日

抄送：市人大常委会选任联工委、市政府督查室

联系人及电话：黄家福，0797-8992496

附件5

市人大代表建议办理情况征询意见表

	代表姓名
	毛素莲
	通讯地址
及联系电话
	瑞金市金穗学校

13879771228

	建议标题
	关于优化营商环境的建议

	建议编号
	321
	建议分类
A1 A2 A3
B1 B2 C1 C2
	A1

	承办单位
	市委教育工委、市教育局

	办理态度
	满 意

	基本满意

	不满意

	办理结果
	满 意

	基本满意

	不满意

	代表意见：

代表签名：

                                   年 月 日

备注：1.建议分类务必按要求和实际情况填写；2.必须代表本人签名；3.此表一式三份，请代表本人填写后，一份寄市人大常委会选任联工委（邮编：341000），一份寄市政府督查室（邮编：341000），一份寄承办单位。
－ 2 －
－ 1 －